PREFEITURA DE

VALINHOS
Ofício nº 1014/2020-DTL/GP/P

Valinhos, 11 em de agosto de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1263/20-CMV
Vereador José Henrique Conti
Processo administrativonº 11.571/2020-PMV

Excelentissima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria do Vereador José Henrique Conti, consultada a área
competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos
aos quesitos formulados, como seguem:

1. É de conhecimento da Secretaria competente que trechos da Rua Ernesto
Ponchio, está causando insegurança aos moradores da região devido mato alto
estar encobrindo parte da estrada, incorrendo em risco de acidentes tanto para
transeuntes, quanto para veículos?

2. À Secretaria competente possui programação para manutenção na estrada com
buracos, e corte de mato invadindo parte da pista? Em caso positivo, enviar a

programação. Em caso negativo, justificar.
3. Em não havendo cronograma na pauta, solicito ao departamento competente a

execução dos serviços citados, visando dar maior segurança aos moradores da
região.

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela
Secretaria de Obras e Serviços Públicos, capazes de esclarecer os questionamentos
do nobre Edil requerente.

Ão ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

evada consideração e já patenteado respeito. L

ORESTES PREVITALENÚNIOR
Prefeito Municipal

nexo: 01 folha.

Ã

'Sua Excelência, a senhora
DALVA DIAS DA SILVA BERTO
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (PMB/pmb)

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 - Centro — Valinhos — SP - CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 - e-mail: imprensagôvalinhos.sp.gov.br-Home Page: www.valinhos.sp.gov.brOp

PREFEITURA DE

VALINHOS
REF. CI Nº 1293/2020 - DTL/GP — REQ. Nº 1263/2020

AQ DEPTO TÉCNICO — LEGISLATIVO - GP

Em resposta ao Requerimento nº 1263/2020, informo:

1. Não;

2. Não. As programações de cortes de mato e buracos na pista, são determinadas
conforme urgência determinada semanalmente, após vistorias técnicas e
reuniões do referido departamento:

3. Os serviços serão colocados na programação, conforme disponibilidade das
equipes.

SOSP, em 10 de agosto de   ENGº CIVILeT ÇOS PÚBLICOS

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA| Rua Antonio Carlos, 301 - Centro |Valinhos - SP| CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaGdvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br